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Warszawa, 25 marca 2024 r. 
         KL/177/48/AM/2024 

 
 
 
Pani 

Katarzyna Pełczyńska - Nałęcz 

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 

 

 

   Szanowna Pani Minister, 

    

W odpowiedzi na zaproszenie do przesłania uwag do dokumentów odzwierciedlających 

propozycję rewizji Krajowego Planu Odbudowy, Konfederacja Lewiatan, w załączeniu, 

przedkłada stanowisko wobec przedmiotowej rewizji.  

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

 

 

Do wiadomości: 

Pani Monika Dołowiec – Dyrektorka Departamentu Koordynacji Krajowego Planu 

Odbudowy, MFiPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec rewizji Krajowego Planu 

Odbudowy 
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Stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec rewizji Krajowego Planu Odbudowy 

 

 

OPIS 
ad. Koszty kwalifikowalne: 

Coraz więcej oprogramowania podlega sprzedaży w modelu subskrypcyjnym. Ten 
trend obserwowany jest nie tylko w świecie i Europie, ale także w Polsce. 

Dla użytkowników subskrypcje mogą być bardziej opłacalne, szczególnie w przypadku 
oprogramowania, które regularnie wymaga aktualizacji lub korzystania z usług online. 
Zamiast płacić jednorazowo za licencję, użytkownicy płacą regularną opłatę, co często 
daje dostęp do najnowszych funkcji i wsparcia technicznego. 
Problem pojawia się, kiedy użytkownik planowałby wykorzystać środki unijne do 
finansowania projektu zawierającego taki komponent. Poza projektami o charakterze 
badawczo-rozwojowym tego rodzaju koszt nie zawiera się wprost w katalogu kosztów 
kwalifikowalnych. 

  
Naszym zdaniem:  

Idąc z trendem, w jakim rozwija się rynek, zgłaszamy propozycję dodania tego rodzaju 
kosztu do katalogu kosztów kwalifikowalnych wprost. 

Kwalifikowalność zakupu użytkowania licencji jako narzędzi dla przemysłu ułatwiłaby 
elastyczne komponowanie projektów z udziałem FE oraz ich rozliczanie. 
Merytorycznie zaś za takim krokiem stoją następujące powody: 

1.           Wsparcie innowacji technologicznej: Wspierając zakup licencji narzędzi, 
Unia Europejska może przyczynić się do promowania innowacyjnych rozwiązań 
technologicznych w przemyśle na szerszą niż dotychczas skalę. 

2.           Poprawa efektywności i konkurencyjności: Większy dostęp do 
zaawansowanych, elastycznie ulepszanych narzędzi może pomóc firmom w 
zwiększeniu efektywności produkcji i zarządzania. Zwiększona efektywność może 
przyczynić się do obniżenia kosztów produkcji, co z kolei może prowadzić do 
zwiększenia konkurencyjności przedsiębiorstw na rynku globalnym. 

3.           Promowanie zrównoważonego rozwoju: Wspierając zakup narzędzi, które 
mogą przyczynić się do zwiększenia efektywności energetycznej (nowe, bardziej 
efektywne modele sterowników, kodu itp.)  lub redukcji negatywnego wpływu 
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produkcji na środowisko, Unia Europejska może promować cele zrównoważonego 
rozwoju i ochrony środowiska. 

4.           Stymulowanie inwestycji i wzrostu gospodarczego: Inwestycje w 
nowoczesne narzędzia mogą stymulować wzrost gospodarczy poprzez zwiększenie 
wydajności, generowanie nowych miejsc pracy, poprawę konkurencyjności 
przedsiębiorstw oraz zwiększenie eksportu. 
5.           Stymulowanie transformacji cyfrowej: część strategii Unii Europejskiej ma 
na celu wspieranie innowacyjności, zrównoważonego rozwoju oraz wzrostu 
gospodarczego w Europie i alokuje ok.20% funduszy na transformację cyfrową. Z 
perspektywy Polskiego przemysłu, którego poziom cyfryzacji nie jest najwyższy 
umożliwienie finansowania z FE zakupu użytkowania licencji narzędzi w modelu 
subskrypcyjnym może przyczynić się do 

bardziej elastycznego, mądrego wykorzystania tych funduszy w opozycji do 
statycznego „posiadania” starzejących się licencyjnych WNIP. 
Pomocniczo było to już wyjaśniane w FAQ, ale nie na poziomie Przewodnika 
kwalifikowalności wydatków: 
Np. https://www.gov.pl/web/ncbr/sciezka-smart-nabor-feng0101-ip01-00123 

 

OPIS: 

 

Rewizja nieaktualnych komponentów C21G oraz C22G 

 

W projekcie rewizji zaproponowano przesunięcie w czasie reform dotyczących 

zwiększenia cyberbezpieczeństwa systemów informacyjnych w zakresie 

komponentów C21G oraz C22G (numer reformy C3.1.). W tym kontekście należy 

rozważyć nie tylko zmianę terminów, ale przede zweryfikować zakres i sensowność 

wdrażania nieaktualnych komponentów. 

 

Przy rewizji kamienia milowego konieczne jest jednak uwzględnienie obowiązku 

transpozycji Dyrektywy NIS2 do polskiego porządku prawnego, która powinna 

nastąpić do 17 października 2024 r. Istotny jest obszerny zakres zmian wynikających 

z Dyrektywy NIS2, która wprowadza całkowicie nowe regulacje w zakresie środków 

cyberbezpieczeństwa dla 18 sektorów, w miejsce dotychczasowych 9. Zmiany 

obejmą administrację publiczną, podmioty działające m. in. w branżach: 

energetycznej, transportowej, farmaceutycznej, produkcji żywności, R&D. 
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Obecny opis komponentu C21G dotyczy wdrożenia dyrektywy NIS1 w sprawie 

bezpieczeństwa sieci i informacji, a więc Dyrektywy Parlamentu europejskiego i Rady 

(UE) 2016/1148 z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego 

wspólnego poziomu bezpieczeństwa sieci i systemów informatycznych na 

terytorium Unii, która została uchylona w oparciu o przepisy Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2022/2555 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie środków 

na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii -tj. 

Dyrektywę NIS2.  

 

Proponujemy więc modyfikację opisu komponentu w taki sposób, aby z treści 

jednoznacznie wynikało, że realizacja kamienia milowego będzie dotyczyła 

transpozycji Dyrektywy NIS2 do polskiego porządku prawnego ze wskazaniem 

optymalnego terminu realizacji kamienia milowego nie wcześniej niż w 2025 r. z 

uwzględnieniem vacatio legis albo usunięcie kamienia milowego C21 

 

Odnosząc się do drugiej zmiany dotyczącej reformy C22G dotyczącej zmiany w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 września 2018 r. w sprawie wykazu usług 

kluczowych oraz progów istotności skutku zakłócającego incydentu dla świadczenia 

usług kluczowych, należy rozważyć usunięcie tej reformy z KPO. Dyrektywa NIS2 

wprowadza bowiem nowe kryteria oceny istotności incydentów. Zatem zasadne 

wydaje się połączenie elementu C22G z reformą w zakresie C21G 
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